
 

AM\807373CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

3. 3. 2010 A7-0023/17 

Pozměňovací návrh  17 

Willy Meyer, Sabine Lösing, Ilda Figueiredo, Takis Hadjigeorgiou 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 40 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

40. domnívá se, že aniž jsou dotčeny 

mezinárodní závazky EU vyplývající 

z Charty OSN, měly by EU a NATO 

rozvíjet intenzivnější a účinnější 

partnerství, které by zohledňovalo 

postupný vývoj zahraniční, bezpečnostní 

a obranné politiky EU a respektovalo 

samostatnost v rozhodování obou 

organizací; za tímto účelem doporučuje, 

aby byla přezkoumána tzv. ujednání 

Berlín plus a aby byl rozvíjen strategičtější 

dialog o sdílených strategických zájmech 

a nouzovém plánování; zdůrazňuje, že je 

třeba umožnit rozsáhlou praktickou 

spolupráci v terénu na vojenské i civilní 

úrovni, zejména v situacích, kdy obě 

organizace působí ve stejném prostoru; 

vyslovuje v této souvislosti politování nad 

přetrvávajícími spory mezi Tureckem 

a Kyprem, které čím dál více oslabují 

efektivnost a podrývají důvěryhodnost EU 

i NATO; 

vypouští se 

Or. en 



 

AM\807373CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/18 

Pozměňovací návrh  18 

Willy Meyer, Sabine Lösing, Ilda Figueiredo, Takis Hadjigeorgiou 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 1 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1a. vyslovuje politování nad logikou 

militarizace v EU, která zesílila po přijetí 

Lisabonské smlouvy a z ní plynoucích 

změn, jako je EEAS a post místopředsedy 

/ vysokého představitele; zdůrazňuje, že by 

SZBP měla vycházet z mírových zásad 

a demilitarizace bezpečnosti; 

Or. en 



 

AM\807373CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/19 

Pozměňovací návrh  19 

Willy Meyer, Sabine Lösing, Ilda Figueiredo, Takis Hadjigeorgiou 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 40 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 40a. prohlašuje, že by SZBP měla být 

jasně oddělena od struktur NATO; 

vyjadřuje politování nad úlohou NATO ve 

světě; vyžaduje, aby byly z území 

členských států EU odstraněny americké 

a všechny další zahraniční vojenské 

základny; zdůrazňuje, že by vojenské 

výdaje měly být využity k civilním účelům 

a k naplnění rozvojových cílů tisíciletí; 

Or. en 



 

AM\807373CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/20 

Pozměňovací návrh  20 

Willy Meyer, Sabine Lösing, Ilda Figueiredo, Takis Hadjigeorgiou 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 43 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 43a. opakuje, že odmítá jednostranné 

vyhlášení nezávislosti Kosova; konstatuje, 

že toto vyhlášení nezávislosti je 

nebezpečným precedentem, který porušuje 

mezinárodní právo; požaduje společné 

uspokojivé řešení na základě rezoluce 

Rady bezpečnosti OSN 1244/99, která 

potvrdila odhodlání všech členských států 

EU hájit zásady suverenity a územní 

celistvosti, a to při respektování 

mezinárodního práva, jako jediný 

efektivní způsob nalezení trvalého řešení 

vedoucího k míru v tomto regionu; 

Or. en 



 

AM\807373CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/21 

Pozměňovací návrh  21 

Willy Meyer, Sabine Lösing, Ilda Figueiredo, Takis Hadjigeorgiou 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 57 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 57a. vyjadřuje politování nad skutečností, 

že Marocké království brání procesu 

dekolonizace Západní Sahary; vyzývá 

Radu a Komisi, aby tento konflikt v rámci 

Unie pro Středomoří považovaly za 

prioritu; vyzývá Radu a Komisi, aby se v 

tomto rámci snažily zajistit sebeurčení 

Západní Sahary v souladu s rezolucemi 

OSN; vyjadřuje politování nad 

odpovědností Maroka za tuto situaci; 

vyjadřuje politování nad porušováním 

lidských práv v této zemi a nad represemi 

aktivistů, kteří za lidská práva bojují; v 

této souvislosti lituje skutečnosti, že EU 

přiznala Maroku „výsadní postavení“; 

Or. en 



 

AM\807373CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/22 

Pozměňovací návrh  22 

Willy Meyer, Sabine Lösing, Ilda Figueiredo, Takis Hadjigeorgiou 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 59 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 59a. opakuje, že se volby v Afghánistánu 

konaly v kontextu války a korupce, že 

neexistoval seznam voličů, nedošlo ke 

zlepšení postavení žen a obyvatelům bylo 

vyhrožováno; vyzývá ke stažení vojsk 

členských států EU a všech zahraničních 

vojsk umístěných v Afghánistánu, neboť 

provádějí strategii USA, která se zaměřuje 

pouze na vojenské řešení; trvá na tom, 

že Afghánistán potřebuje stabilitu, které 

však má být dosaženo na základě 

rozvojové pomoci, nikoli vojenskými 

prostředky; vyjadřuje politování nad 

rostoucím počtem obětí z řad civilistů, což 

představuje problém, který již uznalo 

i NATO; 

Or. en 



 

AM\807373CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/23 

Pozměňovací návrh  23 

Willy Meyer, Sabine Lösing, Ilda Figueiredo, Takis Hadjigeorgiou 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 68 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 68a. poukazuje na to, že od zahájení 

operace EUNAVFOR Atalanta se zvýšil 

počet i brutalita útoků, které se navíc 

rozšířily směrem na jih; vyzývá ke stažení 

loďstev členských států EU z tohoto 

regionu; vyzývá Radu a Komisi, 

aby přehodnotily svou strategii a zaměřily 

se na skutečné příčiny tohoto problému, 

tj. extrémní chudobu a destabilizaci 

Somálska a celého regionu třetími 

stranami; 

Or. en 

 

 


